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Sex värkkmöten ^vigd paria- Folkbildningen på
mentsbyggnad.

ptej I fredas» kväll boll premiärm t ni
eter Norris möte med regeringens an
hängare samt förklarade därvid, att 
en ny administrertngspolltik kom me
att inaugeras, dä legl» lat uren -----
man tråder nästa är Under tiden äm
nar regeringen skota provinsens affä
rer efter samma riktlinjer som under 

förflutna tiden. Konferensen, 
som hölls i paris mentsbyggnad en. var 
väl besökt av bäde nyvalda och f. d ■ 
medlemmar av legislaturen

Hon. Edward Brown återkom i tor»- j 
dags från The Pas. där han öppnat 
sin kampanj för återval. Dagen for 
valet har ännu ej bestämts, men han 
trodde att det skulle gå av stapeln i 
oktober samt samtidigt som valet 1

och demonstrationer över modårn ga 
tubyggnadsteknik, den offentliga me
dicinen och anstaltevården. gas, och 
elektricitetsverkens teknik, hygienens 
principer i fråga om livsmedels- och 
bostadskontroll o

Högakoltlrare i Stockholm bör förestå 
universitetet.

Kommer nå frågan om erforderlig 
lära re personal På grund av nödvän
digheten att hålla institutets 
visning uppe på högskolenivå blir en 

| vetenskaplig kvalificerad och akade
miskt tränad ledning av synnerligen 
vikt. Man har därför förutsatt att till 
föreståndare för institutet skulle för 
värvas lämplig lärare vid högskolan I 
Stockholm samt att åven eljest 
verkan med högskolor därstädes skulle 
kunna anordnas på sådant sätt att 
önskvärd kontakt med det vetenskap
liga arbete på detta område kan 1 fort
sättningen tryggas Vad beträffar, 
speciallärare i de olika ämnena torde 
det ej bli någfk svårigheter att for 
detta ändamål erhålla teoretiskt kom
petenta och praktiskt erfarna lärar- 
krafter bland tjänstepersonalen inom 
olika socialpolitiska och kommunala 
institutioner i huvudstaden 
sea f..r institutet har tänkts skola till
sättas av styrelsen för Centralförbun
det för socialt arbete i samverkan med 
högskola i Stockholm.

veckorevy 
för Canadas folk.

Ålandsfrågan nu i 
ett nytt skede.

ilura
av religiös art sin frammarsch.• “Symboliserar rättigheten aamti 

| makten av ett fritt folk att skipa i 
egna lagar."

Vrlrnamndee rår intet att göra 
med 1920 ån »körd. vilket 

»karpt kritisera».

Partierna formeras i Manitoba

------  | En social högskola skall den 1
Vnder en stark tillströmning av folk; januari 1921 startas uti 

| invigdes högtidligt I torsdags den nya Sverges huvudstad.
I parlamentsbyggnaden 1 Manitoba

* Skall avgöras utav nationernas 
förbundsråd, som fått sin 

första nöt att knäcka.

Schweiz blir en internationell 
mötesplats för kyrkomän 

och missionärer.
Klockan halv tre spelade Grenadiers 11 ... .. - .... i i ,

Sverge blir väl representerat. rau,1***r tr*n byggnadens renteru-ap Initiativ sv Ventraliorbundei.
______r Pa ett stycke Vice guvernören Slr ---------

Fem huvudpunkter för Sverge
O*nom ordcr-ln-council förvandlade 

Dominion regeringen f v krtgstnkop* 
kommissionen till en central inköps- 
kommlsslon för »11» departement. År 
1111 och 1920 försökte regeringen på 
lagstiftningsväg få detta till stånd, 
men den möttes av så starkt motstånd, 
att frågan måste tagas tillbaka., Men 
nu kommer naturligtvis den nys kom
missionen att stå och falla med den 
nuvarande regeringen.

Ett Institut för socialpolitisk och 
kommunal utbildning — att börja sin 
verksamhet 1 januari 1921 — är i 
Stockholm planerat av Centralförbun
det för socialt arbete, som i skrivelse 
till Stockholms stadsfullmäktige den 
21 juni begär understöd i form av lo
kaler och penningbidrag 
är ämnat att bil ett centrum för ve
tenskaplig forskning pä det socialpo
litiska området samt att lämna un
dervisning av högskolekaraktär åt 
personer med praktiska socialpolitis
ka uppgifter inom kommunernas och 
statens förvaltning, arbetsgivare, och 
arbetarorganisationer. | 
ningar för frivilligt socialt arbete av 
olika slag samt över huvud personer 
inom olika yrken — lärarens, journa
listens o. s. v. — vilka kunna anse sig 
ha behov av en systematisk utbild
ning på dessa områden 
begäres ett anslag mdtsvarande det 
antal elevplatser — efter 500 kr. pr 
elev — som kunna anses lämpligt be
sätta för Stockholms räkning, samt vi
dare att nödiga lokaler, om möjligt 
redan från 1 oktober i år. ställas till

James Alkins mottogs därefter vid 
byggnadens Ingång av premier Norris 
och mr Simon, arkitekten, alla iklädda

Ålandsfrågan är nu under behand
ling av nationernas förbund och. en
ligt senaste telegram från Stockholm 
undras det storligen 1 Sverge. hur sa
ken skall avlöpa, då förbundsrådet I 
och med denna sak för första gången 
undergår en praktisk prövning

Sverge representeras inför förbunds
rådet I London av statsminister Bran- 
tlg. Marks von Wurtemberg samt 
-svenska mlnlstrarne 1 Paris och lx»n- 
don. Den omständigheten att stats
ministern själv ansett det nödvändigt 
att begiva sig till Ixmdon betraktas 
som ett tecken tUl. hur viktigt man 1 
Sverge betraktar den framtida besitt
ningen av dessa öar. I det föreliggan
de meddelandet sägen att pressen i 
Finland lägger 1 dagen en tydlig oro 
över Bran tings närvaro 1 London. Fin. 
narne frukta för hans personlighet och 
popularitet och mena att det skulle 
kunna uppvägas frän finsk sida endast 
genom att Hända general Mannerhebn 
till l»ndon

in ait han skulle vara bättre

Schweiz, som Ju är de internationel
la konferensernas land framför andra, 
kommer i sommar att mottaga repre
sentanter for olika länder, däribland 
Sverge. till ett flertal möten och råd I ningsakten ägde 
piägningar av religiös och kyrklig ka-; rade: 
rak tär. Dagens Nyheter — från vilken | “Denna byggnad representerar 1 sin 
vi hämtat denna artikel — som tidiga-, konstruktion, sin styrka och sitt ån- 
re omnämnt ett par av dessa berama- damål vår närvarande kristna civtltsa- 
de sammankomster, i sin män tydan- j tion i Canada Invigd till den legtala- 
de på de andliga och politiska kommu- j tlva och exekutiva regeringen av Ma 
nikationernas återställelse efter kri- niloba proklamerar den i sin ståtliga 
get. har vid forfrågan hos ärkebiskop stillhet rättigheten och makten av ett 
Söderblom Inhämtat att det i augusti , fritt folk att skipa och upprätthålla 
blir inte mindre än tre sådana världs sådana lagar, som de anse bäst pås
kön feren ser som hållas i Schweiz, med ; sande för sin ledning, för utförandet 
gemensam huvudtendens, men för öv-! av sina plikter och för bibehållandet 
rigt något varierande syfte, ursprung- av sina rättigheter, 
och omfattning, och vid vilka svenska' “Vår civilisation vilar på kristendo- 
kyrkan blir mer eller mindre officiellt men. vars tvenne stora huvud punk

ter Äro: "Du skall älska Herren din

Ruperts Land
Wtv de federala anslagen på $1.580,- 

000 samt de provinsiella på $1.000.000 
for hjälp vid byggande av hem åter
står endast $250.000 
Brown förklarade f. v . att planen va
rit mycket framgångsfull 1 att hjälpa 
folket att bygga Nedanstående or
ter i provinsen ha erhållit följande 
summor som lån och anslag:

Asslnibota. $1.230.000; Charleswcod.

uniform. Därefter drog sällskapet upp
for centraltrappan, från vilken invig 

Slr James ytt-

InstltutetHon Edward

Ett annat steg av samma regering.
vilket också mötts med stark kritik.
Ar desa beslut f. v att den nuvarande j $2,000. Fort Garry, $280,430; Killar

i j ney, $1.7oo . Kast kiidonan. $93.61«>;
Morris.

sammanislut- Styrelvetimämndeo ej kommer att vara
funktion så vitt det r-- Weut Kiidonan. $60,413 60;

denna* ,,-200; Rieeell $14.088; BL Vital. $50. 
028 99; Selkirk, $3.000; Transcona. 
$64.037; Virden. $27.8000; Wawanesa. 
$3.500;( Wtnnlpeg. $400.000. Summa: 
$2,231.80959

for 1920 Avsättningen av 
skörd kommer att återgå till de van
liga metoder, »om brukades före krt-

Finaneieringen I huvudsak grundad på 
elevavgifter.

Institutets finansiering bör väsent 
ligen grunda sig på elevavgifter I)es 
sa torde kunna sättak till satnina be 
lopp som vid Handelshögskolan i
Stockholm, där de utgå med 500 kr ståml att framställa och forsvara Fln- 
pr elev och läsår. Man har ansett sig lands anspråk än de fyra finska dele- 
kunna utgå ifrån att de olika instltu- gater som redan blivit utsedda 
tioner, främst de kommunala, som 
komma att dra nytta av Institutets
verksamhet skulle vara villiga att ga- | Björkman, skola ställas för rätta på 
rantera avgifterna för ett visst antal anklagelsen för högförräderi 
elp.er samt I den mån detta finna no- j Dessförinnan kade. enligt ett offl- 
dlgt atlpendlera dessa For aemlna- ' c|„m mutdelande, flnaka regeringen 

..ki* w ... lam r>eart>ete nödvändigt bibliotek och K|v|t den avenaka till avar på deaa
De La Huerta regeringen i Mexiko — ett belopp på 50,000 kr har lam- undervisningsmaterial erhållas därige.

gjorde f v. om intet en tillämnad coup nats av en person som önskar förbli- nom centralförbundet ställer sitt
d'etat genom att tillfångataga gener»- va okänd — men ytterligare medel be-1 bibliotek pch sin sociala utställning till
lerna Pablo Gonzaies, Carlos Garcta hövas. Bidrag mottagas av centraiför-1 institutets förfogande
och Jose Santos, vilka planerade att bundet» skattmästare, bankdirektor } _____________

get. Av staden
Regeringen säger sig emellertid skola 

omsorgsfullt ge akt på förhållandena 
utom Canada samt kommer att begag 
na sig av »In rätt att konstituera en 
vetenamnd. om omständigheterna det 
fordra.

Detta steg har fördömts av Canadi- 
an Council of Agrlculture, som f. v. 
hade sin session I Wlnnipeg samt av 
United Farmers of Manitoba. vilka 
ock »ammantradde 1 Wlnnipeg sam
ma veck».

Även från Saskatchewan kommer 
bud om. att man dår på det högsta 
fördom mer regeringens handlingssätt, 
fastån man ännu ej vidtagit några 
mått och steg för att protestera däre
mot. Men det kommer.

Gud av hela ditt hjärta och med hela 
din själ och av allt ditt förstånd. Du 
skall älska din nästa såsom dig själv.
På detta, säges det. hänger hela lagen.

“Och I det syftet, att lagar i över
ensstämmelse med dessa stora bud må 
stiftas och upprätthållas, förklarar jag ; institutets förfogande och att kostna- 
härmed Manltobas kapitollum öpp- derna för dessa lokalers belysning.

Föret enligt vad ärkebiskopen med
delade den 9—12 augusti, sammanträ
der 1 Genéve den internationella kom
mission som skall förbereda ett till 
1921 planerat ekumeniskt möte för 
kristenhetens enande. Sakens förhi
storia kan sägas närmast gä tillhaka 
till världskrigets första tid. till no
vember 1914, då representanter för åt
skilliga neutrala länders kyrkosam
fund uttalade en allmän önskan 1 den 
riktningen. Tre år därefter kom en 
av Sverges ärkebiskop. Själlands bi
skop och Kristianiabiskopen utfärdad 
inbjudan till ekumenisk konferens, en 
inbjudan som rönte uttryckliga sym 
patier från båda de krigförande par
terna och fr&n samfund av skilda .så
väl evangeliska som katolska konfes
sioner. Något allmänt möte av detta 
slag kunde emellertid inte komma till 
stånd under kriget. I december 1917 krigsrätt, 
hölls dock en Internationell samman, 
komst med representanter för fem neu
trala länder och dår uppställdes vissa

Den demokratiska exekutiva stats- 
komitén 1 Jackson. Mas* antog f. v. 
en resolution. I vilken man motsatte 
sig den föreslagna emigrationen av 
8.000 mennonlter från Manitoba.

Tldnlngarne framhålla

Om han ej blir benådad, kommer 
Eugene V. Debs. socialisterna» kandi
dat för presidentvärdigheten, att leda 
partiets kampanj från det federala 
fängelset 1 Atlanta

De båda av finska regeringen häk
tade ålänningarne. Sundbom ochuppvärmning och inredning bestri

das. Det framhålles att ekonomien, 
utom på stöd av kommunerna, dess
utom måste baseras på frivilliga bi
drag från enskilda personer och insti
tutioner. Sådana ha också insamlats

De vimlande folkskarorna fingo eu 
tillfälle att taga byggnaden l betrak
tande och alla bjödos fritt på iee 
eream och läskedrycker

Kvinnok ongressen i Geneve.
senaste vädjan, att saken överlämnats 
till domstol, varför finska regeringen 
ej kunde ingripa för nedläggande av 
åtal.

Internationella kongressen för kvinn
lig rösträtt har med överväldigande 
majoritet avslagit ett från danskt håll 
framställt förslag, att kvinnliga röet- 
råttsalllansen skulle fortsätta att ar
beta endast för kvinnlig rösträtt. I 
stället antogs ett förslag, att alliansen 
skall göra till sin uppgift att arbeta for 
medborgerlig» rättigheter åt alla na 
tioner* kvinnor genom främjandet av 
kvinnlig rösträtt och andra reformer, 
som erfordras för införande av verklig 
likställighet mellan män och kvinnor

Utan diskussion har kongressen an 
tagit de sex första punkterna i det 
av den förberedande kommissionen ut
arbeta tade fem inist programmet.

Punkterna åro av följande lydelse:
1. Kvinnlig rösträtt bör Införas och 

kvinnans likaberättigande med man
nen erkännas inom alla lagstiftande 
forsamlingar såväl nationella som in
ternationella.

2. Kvinnor lika gäl som män böra 
åtnjuta lagen» skydd mot slaveri, vil
ket ännu existerar I vissa delar av 
östra Europa. Asien och Afrika.

3. Inom äktenskapet bör kvinnan 
äga fuHständiga personliga och stat
liga rättigheter inbegripet rättigheten 
att disponera över sin inkomst och för
mögenhet. Kvinnan bör icke stå un
der mannens målsmanskap.

4. Gift moder bör äga samma rät
tigheter över barnet som fadern.

5. Gift kvinna bör äga samma rät
tighet att bibehålla eller ombyta na
tionalitet som man.

6. Alla möjligheter till uppfostran 
och utbildning såvål i allmänhet som 
professionellt och tekniskt bör stå 
öppna for båda könen.

Vidare antog församlingen enhälligt 
ett forslag av miss Maud Royden. vari 
de vid kongressen representerade upp
manas att uppbjuda allt sitt inflytan
de till formån för de hungrande barnen 
i Europa.

Bovjet-Ryssland har också gjort för 
sök att komma med anspråk i den 
svensk-finska kontroversen, men detta 
försök väcker i Sverge endast löje, 
1 synnerhet ryske utrikesministern 
Tschitscherins åberopande av Ryss
lands rättigheter under gamla traditio
ner. vilket framhållits 1 en not till 
västmakterna, 
skall vidhålla ett sådant anspråk, bör 
man också få hoppas att den erkänner 
den massa skulder som åsamkats un
der samma och liknande traktater.

Finland är visserligen ännu ej med 
lem av nationernas förbund men får 
dock samma tillfälle att höras som 
Sverge under de kpmmande debatter 
na i London. Marks von Wurtemberg 
som är en av de främsta fackmännen 
I folkrätt i Sverge, skall tjänstgöra 
i den svenska delegationen 1 en råd
givande kapacitet

kasta den nuvarande regeringen över I Gustav Lagercrantz. Stockholms in- j 
ända. De komma att ställas Infor tecknings- och garantiaktiebolag. För. j

arbetena för Institutets organisation:
ha redan påbörjats, och de närmaste ( Världskriget har kostat de krigfö- 

It 1 ^förberedelserna ha anförtrott» åt do-, rande nationerna i Europa i runt tal
hfin K Gösta* Bagge. Kommunala cen hundra miljarder dollars 1 förstörd

satser om mellanfolkligt broderskap, I * tralbyrån inom Svenska* stadsförbun-, egendom, förluster av utländska ka-
om samhällsordningen och den socia- Ånti .. . ~ det har åtagit sig att tillsvidare lämna pitalinsättningar. sjunket egendoms-
la frågan, vilka »edan antogos på nva upplysningar åt intresserade samt att. värde och genom pensioner, enligt den
skilda håll Inom de kristna organisa för pressen. " så 8Dart företaget kan anses fullt 1 engelske finansmannen Kdgar Gram
tionerna i världen. Arbetet på den ln- --------- * tryggat, mottaga anmälningar av ele- monds redogörelse på ett bankirmöte
slagna vägen fullföljdes utan avbrott. Redaktörerna för den engelska och ver. 1 ^,ndon häromdagen,
och förra hösten var frågan uppe på den utlandsspråkliga tidningspressen . ... . . .. Ilan fördelade förlusterna på de
internationella konferenser såväl i! voro 1 fredags av the Provlnce of Ma- 1 ninBen or a m ropelska krigförande sålunda Tysk-
Holland som i Paris. I samband där nltoba Savings Office Inbjudna till en äSår' ,and l*3.W)0.000.0<>0; Frankrike, $3V
med uttalades en åstundan om att en ! bankett å Royal Alexandra. Utbildningen Inom detta institut må. 250.000.000.000. Storbritannien. $26,
förberedande kommission skulle sam-1 Hon. Edward Brown förklarade de »te, heter det i skrivelsen till stads- 000.000.000; Italien. $10.500.000.000. 
las under 1920. Förslaget var också händelser, som lett till etablerandet I fullmäktige, vara av hogskolenatur j och Belgien. 2.750,000.000.
före på det kyrkliga mötet 1 Stockholm av denna sparkassa, samt de ändamål, i (X*h omfatta minst ett läsår. Det bör Enligt samma auktoritet voro de ep-
slstlidna mars, och man utsåg här en vartill dessa pangar skulle användas, j bestå av föreläsningar och seminarle- da krigförande makter som. vunno 
delegation som skulle deltaga 1 det Han angav, att denna rörelse star- övningar samt bedrivas i närmaste verklig välmåga genom kriget Förenta 
förberedande arbetet från svensk sida: : tot8 efler det mest noggranna över- kontakt med det praktiska arbetet på Staterna och Japan; men de skandl 
det blev. utom ärkebiskopen, unlver- vägande från regeringens sida samt! motsvarande områden; inträdessökan- navlska länderna, Spanien, Holland 
sltetskan.slern Swartz. biskop Eklund. 8*dan man misslyckats uti att få till-1 de med praktisk erfarenhet böra er- Schweiz och Grekland drogo också e- 
general Malm. d:r Karl Fries, pastor.; fredställande överenskommelser med hålla företräde, och om möjligt bör i konomlsk förd ef därav 
H. Hallén, hovrättsrådet G. Kibbing. > bankerna för att kunna finansiera Ru- själva utbildningen ingå någon kortare 

Erik Rinman. kyrkoherde ra* Credits organisationerna. Han an- tids praktiskt arbete inom olika insti- 
i såg. att den tävlan och konkurrens, tutloner på de fält utbildningen avser
som den nya sparkassan skulle fram Till lärare på olika specialområden bö

ra förvärvas personer med icke blott 
vetenskaplig kompetens, utan även 

kerna. Y’idare påpekade talaren att praktisk erfarenhet. En intim förbin- 
provinsen Manitoba beständigt lånat delse bör därjämte upprätthållas med 
pangar till fem procents ränta samt de institutioner för vilka eleverna i 
blott vid ett enda tillfälle måst beta- främsta rummet utbildas

träffar kvalifikationsvillkor A Inträ- 
dessökande bör studentexamen ej for
dras som villkor
högskolemässlga utbildningen, vilken 
givetvis bör ntgöra själva kärnan 1 
institutets verksamhet, måste emeller
tid även andra utbildningsbehov till
godoses

Ekonomiska förluster.
Vid det möte, som förtiden onsdag 

hölls i Wlnnipeg av Dominion Labor 
Party, diskuterades frågor av vikt 
samt erkåndes F. J. Dixon officiellt 
»om partiets ledare Vidare auktori
serade man bildandet av lokalavdel-

En skarp kontrovers upstod mellan 
Dominion Labor Party samt Defence 
Gommttte 1 diskussionen rörande för
slaget. att partiet skulle förena sig med 
arbetar^medlemmarna 1 Ontario-legis- 
laturen för att sända en delegation till 
Ottawa och begära strejkledarnas o- 
medelbara frigivande Till slut köm 
man överens om alt delegationen skul
le avgå.

F O Tlpping fick auktoritet att av
resa till The Pas. där partiet tänker 
söka vinna sätet från Hon Edward 
Brown. provinsens skattmästare

Dagen före hölls ett möte även 1 
Wlnnipeg av farmare och independen- 
ta. varvid man bildade en gruj>p av 
farmare-lndependenta. Mötet hade 
sammankallats av William McKlnnel 
från Rorkwood, vilken efter mötet för 
klarade, att det varit deras avsikt att 
bilda en grupp utan förbindelser Vi
dare mått och steg komma att tagas 
å ett möte. som år utlyst till den 27 
Juli. Då kommer man att välja ledare 
för den nya gruppen samt närmare dis
kutera om gruppens ställning till de 
andra partierna 1 legislaturen.

Följande personer voro närvarande 
vid mötet: William McKlnnel. Rock- 
wood. Samuel Fletvher, Klllarney; H. 
H Richard son. Roblin; George Llttle. 
Beautlful Plains; G Fjelstedt. Gimli; 
Maurlce Duprey. Garlllon. farmare; 
W R Clubb. Morris; A R Botvin. 
Ibervltle; D Yahmlschak. Emerson 
tndenpendenta.

Om sovjetregeringen

Enligt ett meddelande från Stock
holm genom O FIuherty Innehåller den 
framställan som överlämnades av 
statsminister Brantiug följande fem 
huvudpunkter.

1. Ålänningarne ha uttryckt sin ön
skan att Införlivas med svenska na
tionen på grund av sin svenska här- 
korrtst. sitt svenska språk och sina 
svenska minnen.

Han trodde
emellertid att v&rldens kapital, 
nu fördelats på centra som äro ovana 

; vid att utöva kapitalets makt, skulle 
återigen flöda genom London.

Utgående från antagandet att dol
larns köpkraft nu är 70 proc. av vad 
den var före kriget, påstod Crammond 
att det varit en verklig ökning I För
enta Staternas nationalrikedom av 
ung. 30 proc. under de senaste fem å- 
ren och han värderade denna förmö
genhet till Inemot $400.000,000,000. Ja
pans nationalförmögenhet, sades ha \ ,and frÅn F,nland klargjordes i äldre 
blivit fördubblad under kriget

På beräkning av den tyska markens i 4 
fall till 50 proc. av sitt värde före kri
get ansågs Tyskland ha förlorat, för- 

Dels bli med en så kort ut-j U.tom krigsskadeståndet. 26 proc av 
blldntngstid som den här föreslagna j *ln, nationalförmögenhet, hela sin han 
repetitionsövningama fur redan från e * ° ’ a a e,na kolonier och fak 
institutet avgångna elever, vilka kom ; ^ a a »Pitalplaceringar 1 utlan 
mit ut 1 sitt praktiska arbete, synner
ligen önskvärda. Dels förefinnas från 
flera olika håll starka behov av kor
tare kurser för personer vilkas verk
samhet och förhållanden 1 övrigt ej 
tillåta en så lång vistelse vid Institu
tet som ett år — som aktuella exempel 
kunna nämnas föreståndare för kom
munala arbetsförmedlingskontor, per
sonal anställd hos systembolagen o.
S. T.

redaktör
Einar Billing. pastor O. Centerwall.
professor O. Nordenskiöld, professor 
K. B. Westman och major A. Sjöstedt.' lv^nga- skulle Inverka hälsosamt på

landet i sin helhet utan att skada ban-Det blir således ur deras krets som 
man har att vänta de svenska delta
garna 1 sommarens konferens; det lår 
vara så gått som avgjort att ärkebisko
pen samt hrr Ctadener, Fries och Sjö- 
atedt resa dit. och (or övrigt bil här- la 5'» P°rcent f,,r <500 000

John W\ Dafoe. redaktör för Free

2. Ålänningarne ha rätt till självbe- 
stämmelse enligt en av president WIL 
sons fjorton punkter.

3. Det historiska avskiljandet av Å-

Vad be-

■vid, som förut omtalats, både Europa 
och Amerika mångsidigt företrädda.

Medan denna konferens huvudsak
ligen får handlägga sådana praktiska 
ting som ha att gora dels med anstal
terna för de stora ekumeniska mötet 
1921. dels med allmänna kristna sam
hällsuppgifter, skall en omedelbart 
därefter också i Genéve sammanträ
dande representantförsamling ägna 
uppmärksamheten åt en del speciella 
kult och trossporsm&l. Det blir den 

! s. k. conference of faith and order,

Press, framhöll att den nya rörelsen 
j höll jämna steg med evolutionen ar 
samhällets kontroll. Han trodde, att 
med tiden stora summor skulle kunna 
anskaffas, så att provinsens flnansiel- 

, la problem betydligt komme att för- 
! enklas Victory-lånen hade lärt oss 
att spara och låna hemma samt giva 

I räntan till värt eget folk. Han ansåg, 
att den nya rörelsen komme att få 
pressens understöd, 

i E. A. Welr. ordförande 1 sparkas

Vid sidan av den
traktater

Finska regeringen lämnar un
derstöd åt Karelens anspråk på själv- 
bestämmelse.

6. Finlands egen självständighet är 
en följd av användande av »Jälvbe- 
stämmelserätten.

(Forts, på 8ld. 4.)

Sverges departemementahreform i kraft Steg för steg måste Tyskland ge vika.sans nämnd, förklarade företagets po- 
elt Jämväl detta I viaa mening världa-1 mlk Taren,r en livlig dlakuaalon följ. 
omslut ag. ursprungligen ,je un(jer vilken många av redaktÖ- 
startat inom Nordamerikas episkopala rerna framkommo med goda förslag, 
kyrkokretsar och flera gånger betort | sårskilt dröjde de vid frågan, om huru 
i pressen, bland annat i samband med deraa respektive landsmän borde vin- 
de transatlantiska biskoparnas mis- nas för samt lära förstå detta nya 
slonsresa hit tilj Sverge förra somma- j företag, vilket ju startats för att göra

provinsen oberoende av privata ban- 
Detta var således två av de schwei-1 ker samt på samma gång tillförsäkra 

ilska augustimötena. Det tredje, som | småfolket en högre ränta på sina be- 
avser en organisation som riågon gång sparingar.
kan förblandas med den "ekumeniska" i -------------------------------------------
kommissionen och otvivelaktigt står g^volutionäf gCDCraktraik. i lre föreläsnings- och övningskurser.
denna på flera sätt nära. men som lik j ______ j vilka böra vara obligatoriska för samt.
väl bor skiljas därifrån säaom hsvan- Ec heU IwUen omt,tunde gene-! ele,e,r och omtaU» nalionaleko-
de »itt säregna, av tidaläget avhingl- nilstreJk frln Kalkn„, tm Bomhay nom lena grundvaUr, den moderna so- 
ga freds och (orsoningssyfte av mel hlJ. etartatl , alotet aT JanI 8u.eJken : clalekonomiska utvecklingen samt all- 
v ariaförbandet tor främjande av mel- 4r mycket mer omfatunde ån aom år i mån »•»‘»åunakap I övrigt böra kor. 
lan folk ligt samförstånd genom k yrko- ^ant j västern och affärerna äro stäng, i Ber anordnas 1 de ämnen som för de 
samfunden. Namnet angiver ritt tyd- Strejkqps natur år av ett nytt' °,ika praktiska arbetsfälten anses Död
ligt vad som åsyftas, och man förstår slag för ^ ^ g^r ut p4 p^givt mot- händiga såsom kommunalkunskap, so- 
ganska väl att denna sammanslutning Btånd Strejken år emellertid revo- cialpolItikens allmänna grunddrag, fat
ar grundad på en lika aktuell som för lutionår till sin karaktär och en skarp tigvårdens historia och adminlstra- 
pacifister av olika åsädningar accep- protest mot den brittiska politiken i Hon. nykterhetslagstiftning. soclalför- 
tabei princip. Indien såväl som 1 Asien. säkring, socialhygien, baran vårds lag-

Man bör emellertid Inte tro att det Den egentliga anledningen till strej- stiftning. arbetsmarknadens problem.
ken år Englands politik mot Turkiet avlönIngsmetoder. arbetsledning inom 
och Ryssland. Ett stort antal solda- företagen, arbetar»kyddalagstiftning, 
ter åro nu 1 Persien och Turkiet strt-; kooperation o. s. v I allmänhet bör 
dande mot Ryssland och de flesta sol- i Institutet» verksamhet ej avse att järn 
dateroa åro Indier Folket 1 Indien vill I vål meddela teknisk undervisning

Detta bör emellertid ej hindra att på 
dess program upptagas del bistående 
föreläsningsserier över hithörande åm-

nya statsråd i andra kammaren 1909—1914 och inDen utnämning av
i sammanhang med departemen-1 nehar för närvarande ett socialdemo- På vägen till konferensen 1 Bpa så- 

go de tyska delegaterna några av de 
ruiner, för vilka de måste ge skade
ersättning. I staden hälsades de med 
köld av Innevånarna; de allierades de 
legater visade dem korrekt hövlighet. 
Britiske premiärministern LloydAieor. 
ge förde ordet och sade att tyskarna 
Inte finge behandla fredstraktaten 
"en värdelos papperslapp"; de givna 
löftena måste infrias inom vis» tid, an
nars finge tyskarna vänta sig ocku- 
pering»trupper 1 sitt land tills betin
gelserna fullgjorts Efter någon tve
kan undeskrevo de tyska delegaterna 
de allierades villkor, som gåvo dem 
längre tid och delvis åven andra bätt
re villkor.

komme att tillåta någon avväpning 
och derooblllsering varken av civilgar
de eller mlfltärpoll*

De allierades premiärministrar 
togo den 12 dennes det tyska förslaget 
om tillställandet av en kommission av 
sakkunniga för att behandla krigs
skadeståndets detaljer 
rad nation »kall utse medlemmar av 
kommissionen och Tyskland likaså 

Den 12 dennes på aftonen lämnade 
de allierade ett ultimatum till de ty 
ska delegaterna, att dessa före kl 3 
på aftonen den 13 måste lova att leve
rera 2,060,000 ton pr månad; 1 mot- 
satt fall komme de allierade att vid
taga mått och steg för genomdrivan 
det av de vUIkor. Tyskland accepte
rade vid fredsslutet i Versailles 

Den 16 ds. pä aftonen gåvo tyskarna 
med sig samt undertecknade dokumen
tet om kol leveransen.

Bö*lut luudn «» de allierade mak 
terna den 17 da. att understödja tys. 
karna I att anskaffa lin för alt möta 
deras krlgsobllgatloner 
till den ändan nndertecknadea ar stor 
brltannten, Frankrike. Italien. Portu- 
gal, Belgien och Japan.

talrefonaens Ikraftträdande kom. når j kratiskt mandat for Södermanlands 
Justitieminister östen Undén på grund j lan i första kammaren Hr Åkerman 
av hålskoskil vidhöll sin avsägelse, att har varit ledamot av ålderdomsförslk- 
bjuda på den överraskningen att hfc- rings och olycksfallsforsäkringskom- 
radshövdlng Aaaar Åkerman otsi*s till j mlttéerna. men har gjort sig mest 
hans efterträdare
skall sålunda. 1 motsats till föregåen- j ningen Den översikt som han på sin 
de uppgifter, kvarstå som konsultativt tid utarbetade tillsammans med hov- 
»tastråd och får. efter hr Sandler, som i rtturådet Oltn. den s k. Olln-Aker- 
or**rgår till chefskapet för finansdepar manska promorlan. blev av stor bety- 

* »mge stal t ning.. delse för den nyare avtalslagstlftnin- 
gen Inom riksdagen har Åkermans 
speciella Insikter 1 av tal »frågor tagits 
i anspråk inom det särskilda utskott 
som haft ar betsavtalslagstifl ningen 
om hand. Sedan ett par år t il bak a till
hör han socialdemokratiska partiet.

Tre föreläanlngakurser för det teore
tiska underlageL

Man har tänkt sig att det allmänna 
teoretiska undelaget skulle meddelas

Statsrådet Nothln I kind för sitt arbete för avtalslagstift
Varje allie-

tementet efter dettas 
vid sin sida som konsultativt statsråd 
borrat t snotarie F W. Linder.

Chef för det nya försvarsdeparte
mentet blev nuvarande krigsministern 
Per Albin Hansson, medan sjöminister 
Benhård Eriksson rem placerades med

socialdepartementet i Hovrättsrådet Under, »om efterträ- 
stats- der hr Sandler som konsultativt stats

rådet C E Svensson, blev chef för • råd år född 1876 Han representerar 
kommunikationsdepartementet. Det socialdemokraterna 1 Kristianstads lån 
nya handelsdepartementet övertogs av. I första kammaren Utan att ha gjort 
nuvarande finansministern, statsrådet sig särskilt bemärkt anses han vål 
Thorsson, som ln tråd er på sitt ej så1 ritersd för statsrådsberedningen Han 
helt nya verksamhetsfält med återvnn- år ritt ny partirån. 
nen J I och med sjöförsvarets Inordnande

Den nya Justitieministern år född 
1660 och till borden skåning 
juridiska examina 1 Land blev han 
1896 vice häradshövding, assessor 1

Tyskarna gjorde en mängd invänd
ningar mot avvåpnlngen, men gingo 
till sist ln pft att reducera sin armé 
till 100.000 man Inom sex månader 
Därefter sökte de tå lindrigare villkor 
i fråga om levererlng ar kol samt -för
längd tid. lnnalles 30 år, att betala 
k rlguskadeer sättningarna

Franska premiärminister Millerand 
svarade härpå, att de allierade kom 
ma att göra det aå lått som möjligt 
för tyskarna att uppfylla sina förplik
telser. men att dessas uppfyllelse vo
re enda sättet att bringa Tyskland 1

chefskapet för 
Hittillsvarande civilminister».

år slut med detta. Ytterligare kunna 
nämligen, enligt vad Dagens Ny beter 
förnummit, uppräknas tre internatio
nella religiösa mött 
1 Schweiz denna sommar

En traktat
»om skola hållasunder det gemenaamma försvarsdepar

tementet har bestämt» att »jöförsvars- 
departemonteti kommandoexpedition 
skall benämnas sjöförsvaret» kom-

Kyrkllgt
och framför allt kyräopotttiskt måste 
vål dt

inte förs krig mot någon av deasa na
tioner och såskilt gäller detta Turkiet 
Saltanen I Tu k let är högsta auktorite
ten tor alla —w--------- “-------* —

tråda 1 skuggan vid Jåm-
Refererande till den årliga rappor

ten från Hudson s Bay Co , frsmhAL
förelse med de tre förstnämnda.Svea hovrätt 1892. re vision ssekret ers nen. dels förevisningar av kom ra un al - harmoni med den övriga världen.deras allmänna betydelse att peraou-Vad i reglementen och tnstroktio1900 tillre lam år senare. och omkring 6 miljoner indier åro nu. Det spordes den 11 dennes na re- ler The Times 1 London, att bolagetligt och kordialt 
fränder från skilda folk och riken år och de åro naturligtvis ej vtear några tecken till ålderdoms-och förflyttade» 1912 tfll Hallands sö- ru en politik av krig och avväpning över trotsa både regeringen 1 Berlin och •vaghet. Bolagets v tast var 221.767Han rdra av Turkiet att förklar*
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